令和７年６月３日

  会 員 各 位

（公社）高知県栄養士会長

令和７年度外来栄養食事指導推進事業スキルアップ研修会（ご案内）

梅雨の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

第５期日本一の健康長寿県構想における「血管病重症化予防対策の推進」の取組として、外来栄養食事指

導推進事業へのご協力をいただいておりますことに心より感謝申し上げます。

本事業の推進にあたり、今年度もスキルアップ研修会を下記のとおり開催します。また、昨年度に引き続

き、県内４か所（高知地区、安芸地区、須崎地区、幡多地区）にて、連絡会及び事例検討会も予定をしてお

ります。ご多用のこととは存じますが万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますようご案内申し上げます。

感染症対策を取って開催いたしますが、皆様も、手指消毒、マスクの着用など感染予防へのご協力を

お願いいたします。準備の都合上、７月 11日（金）までにお申し込みください。

記

【日  時】令和７年７月 19日（土）14：00～16：50（ 受付 13：30 ）

【会  場】総合あんしんセンター ３階 大会議室 （高知市丸ノ内 1-7-45）

【対 象 者】医療機関の管理栄養士・栄養士

市町村保険者の保健師・看護師・管理栄養士・栄養士

      高知県栄養士会会員

【方  法】集合型開催 （西部地区については、サテライト会場設置にてオンライン配信）

【参加人数】100名

【内   容】１．開会挨拶 高知県栄養士会長            (14：00)

２．県からの情報提供                 (14：05～14：15)

  「高知県の糖尿病性腎症重症化予防対策について（仮）」

      高知県健康政策部保健政策課

３．R6年度外来栄養食事指導実績集計結果報告      (14：15～14：25)

      高知県栄養士会 有澤 ゆかり 委員

４．講義                       (14：25～15：55)

「効果的な栄養食事指導とは？」

～栄養とリハビリは生活の両輪です～

講師 岡山県栄養士会 医療事業部長

おさふねクリニック 管理栄養士 市川 和子 氏

5．グループワーク                   (16：00～16：40)

「効果的な栄養食事指導方法についての検討」

        閉会                        (16：40)

【参 加 費】無 料

【参加申込】（公社）高知県栄養士会事務局へ Fax・E-mail・郵送にてお申込みください。

※裏面の申込用紙をご利用ください。メール送信時には、必ず件名「研修会申込」をお付け下さい。

＜申込先＞（公社）高知県栄養士会事務局（開局日：平日 9:00～17:00 祝日休み）

        〒780-0850 高知県高知市丸ノ内 1丁目 7-45 総合あんしんセンター 2階

        Tel：088-872-9411 Fax：088-855-5754 E-mail：info@eiyotosa.jp

mailto:info@eiyotosa.jp

    外来栄養食事指導推進事業スキルアップ研修会

【 申 込 用 紙 】

＜ 申込締切日 令和７年７月 11日（金）＞

Fax 送信先：０８８－８５５－５７５４

【開催日＆開催場所】

令和７年７月 19日（土）

□ 総合あんしんセンター 3 階 大会議室

＜サテライト会場＞

□ 幡多けんみん病院  □ くぼかわ病院

※希望する場所にチェックをお願いします。

【記載必要項目】  （申込日：令和 7 年  月  日 ）

施 設 名

受 講 者

（職種）氏名

（       ）

（       ）

（       ）

連絡先（TEL）

E-Mail

☆この研修会は生涯教育振り替え認定の 1単位となります。（Ｒ23-102）

☆この研修会は日本糖尿病療養指導士第 1群 0.5単位となります。

☆この研修会は高知県糖尿病療養指導士認定 1単位となります。

☆個人情報の取り扱いに注意いたします。

  公益社団法人 高知県栄養士会